茂原市立東中学校吹奏楽部 OB総会議事録

１．日時 平成 31年 1月 27日 午後 5時 00分

２．場所 茂原市立東中学校 第一音楽室

３．出席者 OB会員  12名（別表 1参照）

  吹奏楽部顧問  2名（篠崎・渡邉教諭）

４．議長 小林和巳（平成 10年度卒）

５．議事の要領及びその結果

  第一号議案 会計及び事業報告

  ・ホームページ開設、会計処理及び監査、総会案内の発送を行った。

  ・29年度の会計について、借入金となっているものは、OB会発足前に

   前顧問の白井信孝教諭が立て替えたものである。

  ・29年度の支援金収入からの借入金返済は行わず、30年度に繰り越した。

  第二号議案 会則の改正

  ・OB会ホームページに会則を掲示し、内容の周知を図っている。

  ・OB以外の一般の出資希望者についての扱いについて

   →OB会の主旨を考えると、現役への直接支援を案内すべきではないか。

  第三号議案 役員の選出

 ・以下を役員として選出する。（括弧内は卒業年度）

   《会計》   渡邉由佳（H12）

   《幹事》   大村潤平（H20）

  ・また顧問として白井信孝氏を置くことを承認する。

  第四号議案 その他

  ・OBの連絡体制について

   →ホームページ、各 SNSを活用し活動状況を発信している。

    郵送は費用負担が大きいため今後はメールに移行していきたい。

  ・OB会活動の活性化について

   →まずは OB会が存在と活動内容を多くの OBに知ってもらいたい。

    「学業や部活が忙しい、転居している、吹奏楽から離れている」

    などが不参加の理由として考えられる。

    同級生や兄弟姉妹など、声をかけやすい人から輪を広げていき、

    継続的な現役支援につなげていきたい。

６．閉会

  議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、午後 5時 50分閉会を宣

 言した。

以上、上記議事を明確にするため、この議事録を作成し、議長が次に記名押印する。

平成 31年 3月 5日

 議長・議事録作成者 小林 和巳